cada una las decisiones adoptadas responde a las
normas que en cada caso corresponden. Destaca
que el organismo a lo largo de sus casi diez (10)
años de labor aplicó a las tres (3) distribuidoras con-
troladas más de 225 millones de pesos de sanción,
tramitando doce mil (12.000) expedientes y más de
ciento cuarenta mil (140.000) reclamos, realizados
con los procedimientos que fueron descritos. Por
lo tanto, el organismo ha ejercido la facultad
sancionatoria que le ha sido otorgada, generando
los antecedentes necesarios para el ejercicio de su
poder sancionatorio. Por último, los controles que